PAGE
3

Договор купли-продажи земельных участков
	Калужская область, Тарусский район
	ХХХ

Гражданин РФ ХХХ, ХХХ года рождения, место рождения: ХХХ, пол – ХХХ, паспорт ХХХ выдан ХХХ ХХХ, код подразделения ХХХ зарегистрирован по адресу: ХХХ, именуемый в дальнейшем «Продавец»,

и

Гражданин РФ ХХХ, ХХХ года рождения, место рождения – ХХХ, пол – ХХХ, паспорт ХХХ, выдан ХХХ ХХХ года, код подразделения ХХХ, зарегистрирован по адресу: ХХХ, именуемый в дальнейшем «Покупатель», вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора, следующие земельные участки:

1) Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для дачного строительства, общая площадь ХХХ кв.м, адрес объекта: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, Тарусский район, в районе д.Сивцево. Кадастровый номер: ХХХ;

Указанный земельный участок принадлежит Продавцу по праву собственности на основании Договора купли-продажи (купчая) земельного участка от 22.06.2007 г., Соглашения от 28.07.2009 г., Соглашения участников общей долевой собственности об определении местоположения земельных участков, выделяемых в счет долей в праве общей долевой собственности на земельный участок от 10.12.2009 г., что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от 25 января 2010 года, серия 40-КЯ № 630906, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 25 января 2010 г. сделана запись регистрации №40-40-20-/005/2010-087;

2. Плата по Договору

2.1. Цена земельных участков, указанных в пункте 1.1. настоящего договора, составляет ХХХ рублей 00 копеек за одну сотку, что в сумме составляет ХХХ (ХХХ) рублей 00 копеек.
2.2. Оплата денежных средств, указанных в пункте 2.1. настоящего договора осуществлена полностью до его заключения.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Продавец обязуется:
3.1.1.  Предоставить покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.
3.1.2. За свой счет обеспечивать государственную регистрацию права собственности на земельные участки.
3.2.
Покупатель обязуется:
3.2.1. Оплатить цену земельных участков в срок и в порядке, установленные в разделе 2 настоящего Договора.

3.2.2. Принять у Продавца продаваемые по настоящему договору земельные участки на основании передаточного акта.
3.2.3. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с
законодательством Российской Федерации ограничений прав на земельные участки.
3.2.4. Предоставлять информацию о состоянии земельных участков по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного
порядка использования земельными участками, а также обеспечить доступ и проход на земельные участки их представителей.
4. Ответственность сторон

4.1.Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Особые условия

5.1.Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

5.2. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Первый экземпляр находится у Продавца, Второй находится у Покупателя, Третий экземпляр находится в Управлении Федеральной регистрационной службы по Калужской области.

5.3. Приложением к Договору являются кадастровые карты (планы) земельных участков, удостоверенная органом, осуществляющим деятельность по ведению государственного
земельного кадастра.
Реквизиты и подписи сторон:
	«ПРОДАВЕЦ»

ХХХ
_______________________/ХХХ

	«ПОКУПАТЕЛЬ»
ХХХ
_______________________/ХХХ

Передаточный  акт
   Калужская область, Тарусский район
    Мы нижеподписавшиеся:

            ХХХ
Гражданин РФ ХХХ, ХХХ года рождения, место рождения: ХХХ, пол – ХХХ, паспорт ХХХ выдан ХХХ ХХХ года, код подразделения ХХХ зарегистрирован по адресу: ХХХ, именуемый в дальнейшем «Продавец»,

и Гражданин РФ ХХХ, ХХХ года рождения, место рождения – ХХХ, пол – ХХХ, паспорт ХХХ, выдан ХХХ ХХХ года, код подразделения ХХХ, зарегистрирован по адресу: ХХХ, именуемый в дальнейшем «Покупатель», вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец на основании Договора купли-продажи земельных участков от ХХХ года передает, а Покупатель принимает в собственность следующий земельный участок:

1) Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для дачного строительства, общая площадь ХХХ кв.м, адрес объекта: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, Тарусский район, в районе д.Сивцево. Кадастровый номер: ХХХ.

2. Расчеты между сторонами произведены полностью, претензий нет.

3. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, вступает в силу с момента его подписания и подлежит обязательной регистрации в соответствии с действующим законодательством.
Реквизиты и подписи сторон:
	«ПРОДАВЕЦ»
ХХХ
_______________________/ХХХ
	«ПОКУПАТЕЛЬ»
ХХХ
_______________________/ХХХ